REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE
KRYETARI

Nrd2 3 %mt. Tirané, mé Lj_ i2020

FTESE PER NEGOCIATE

NE mbéshtetje t€ Vendimit t€ Késhillit t&€ Ministrave, nr. 1195, dat€ 05.08.2008 “Pér blerjen,
zhvillimin, prodhimin dhe bashképrodhimin, e programeve a té reklamave pér transmetim nga
operatorét radiotelevizivé ose botim né median ¢ shkruar dhe pér kontratat, pér kohé transmetimi,
nga organet e administratés shtetérore”, Vendimit té Késhillit t€ Ministrave nr. 292, daté
02.05.2012 “Pér miratimin e Strategjisé s& Kalimit nga Transmetimet Analoge né Transmetimet
Numerike”, vendimit nr. 40, dat€¢ 13.05.2020 “Pér njé ndryshim né vendimin nr. 183, daté
19.12.2019, “Pér miratimin e projektbuxhetit pér vitin 20207, t&€ ndryshuar, pér vijimin e fushatés
s€ informimit t€ publikut pér procesin e digjitalizimit né qarqet Elbasan, Shkodér, Lezhé dhe
Vloré” do té€ realizojé€ procedurén me objekt: “Transmetim spotesh né televizione dhe radio, pér
informimin e publikut pé€r procesin e¢ mbylljes sé transmetimeve analoge né allotmentet Vlorég,
Shkodér, Lezhé dhe Elbasan, né datén 30 Qershor 20207, me fond limit me fond limit 8,092,000
(tetémilion e néntédhjeté e dymijé) leké pa TVSH.

Kushtet specifike t&€ kérkuara pér “Transmetim spote né televizione dhe radio” jané si mé
poshté:

Nevoja e transmetimit té spoteve:

Kalimi nga transmetimet televizive analoge né ato numerike &shté njé proces me ndikim t& gjeré
né gjithé shogériné shqiptare.

Me shtyrjen e afatit t€ mbylljes sé transmetimeve analoge né kéto qarqe pér n€ datén 30 Qershor
2020), lind nevoja e vijimit t& fushatés sé informimit t& publikut sipas Strategjisé s&€ Kalimit nga
Transmetimet Analoge n€ Transmetime Numerike, pérmes transmetimit té spoteve televizive dhe
radiofonike.

Referuar kuadrit ligjor dhe nénligjor qé rregullon kété proces, Strategjisé sé miratuar me VKM-né
nr. 292, daté 02.05.2012, rekomandimeve t€ Autoritetit t€ Konkurencés si dhe té Kuvendit té
RSH-s€, informimi, shpjegimi dhe shoqérimi i publikut drejt kalimit t€ ploté né transmetimet
numerike pércaktohet si domosdoshméri pér realizimin me sukses té procesit,

Ndryshimi i teknologjisé s€ transmetimit kérkon gjithashtu informimin e popullsisé mbi procesin
né térési, fushat€ informimi e cila duhet t€ pérmbajé informacione sa mé praktike, me gjuhé sa mé
té thyjeshté, ilustrime konkrete dhe imazhe mbi teknologjiné qé duhet pérdorur dhe duke theksuar
se tregu 1 dekoderave DVB —T2 &shté treg i hapur dhe kéta dekoder€ mund té sigurohen né ¢do
piké shitjeje té pajisjeve elektronike.

Transmetimi 1 spoteve né televizione dhe radio, si kombétare dhe lokale, konsiderohet si njé mjet
efikas pér informimin e publikut. Transmetimi i tyre né fasha orare t€ ndryshme, i jep mundésiné e
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informimit teleshikuesve qé€ ndjekin transmetimet pérmes teknologjisé analoge mbi masat qé
duhen t€ ndérmarrin pér kalimin me sukses né transmetimet numerike.

AMA do té transmetojé:
- Njé spot ku shfaget njé ¢ift i moshuar t& cilét ulen pérpara televizorit pér té paré njé
telefilm, por kur e ndezin, televizori ka miza,

Spotet do t€ transmetohen nga televizionet dhe radiot kombétare, si dhe nga televizionet dhe radiot
¢ qargeve Vloré ,Shkodér, Lezhé dhe Elbasan. Pérmes kétyre spoteve, banorét e qarqeve, do té
informohen mbi mbylljen e transmetimeve analoge dhe kalimin e tyre né numerike, mé daté 30
Qershor 2020.

Numri minimal i transmetiniit t€ spoteve:

Nr. minimal i spoteve qé mbulohen
me fondin 8,092,000 leké pa TVSH
(9,710,400leké me TVSH)
Kategorité sipas subjekteve Spote né dité pér njé periudhé 35 ditore
Televizionet kombétare 12, 420
Radio kombétare 12 420
Televizionet Lokale (Vloré, Shkodér,
Lezhé, Elbasan) 10 350
Radio lokale (Vloré, Shkodér, Lezhé,
Elbasan) 8 280
Totali 1470

B

Koha e transmetimit; 07:00 —23:00

Dokumentacioni ligjor gé duhet paragitur si kriter kualifikues:

1. Njé dokument g€ vérteton se (subjekti juaj):
a) nuk &shté né€ proces falimentimi, (statusi aktiv)
b) fusha e veprimtarisé€ s€ subjektit €shté objekt i kontratés.

Kérkesat si mé sipér, plotésohen me dorézimin e Ekstraktit mbi Historikun e Subjektit, t& Iéshuara
nga Qendra Kombétare e Biznesit (QKB) dhe/ose me vulén elektronike.

2. Njé dokument qé vérteton se (subjekti juaj):

a) nuk éshté dénuar pér shkelje penale,

b) nuk ésht€ dénuar me vendim t& gjykatés sé formés sé€ preré, & lidhet me aktivitetin ¢
profesional.

Kérkesat si mé sipér, plotésohen me vetédeklarimin e subjektit, sipas Shtojcés Nr. 1
(bashkangjitur) Deklaraté mbi Gjendjen Gjygésore.

3. Njé dokument qé vérteton se (subjekti juaj):
a) ka plotésuar detyrimet fiskale,
b) ka paguar té gjitha detyrimet e sigurimeve shogérore,
t& 1&shuara nga Administrata Tatimore dhe/ose me vulén elektronike.

Kéto kritere (pikat 1,3) duhet t& vértetohen pérmes dokumenteve té 1éshuar jo mé paré se tre
muaj nga dita e hapjes sé ofertés.
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Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

1. Kopje té certifikuara t€ bilanceve, t€ paragitura dhe konfirmuara né autoritetet pérkatése pér 2
vitet e fundit 2017 dhe 2018.

2. Kopje té deklaratave t€ xhiros mesatare vjetore pér 2 vitet e fundit 2017 dhe 2018, e cila duhet
t€ jet€ jo mé pak se 20% e vlerés s€ fondit limit.

3. Deklaraté nga agjencia e specializuar se spotet nuk do t& transmetohen né subjektet televizive té
cilét vazhdojné transmetimet analoge né allotmentet ku jané mbyllur kéto transmetime.

4. Déshmi pér shérbime té s€ njéjtés natyré, t€ realizuara gjaté tre viteve t€ fundit t&€ aktivitetit té
operatorit (agjencisé sé specializuar).

Oferta ekonomike do 1€ dorézohet né pérputhje me shtojcén nr. 2 pér, bashkélidhur flesés pér
negociaté (Formulari i Ofertés).

Si déshmi pér pérvojén e méparshme duhet t€ depozitohen kontratat e lidhura ose/dhe faturat
tatimore t€ shitjes, ku shénohen datat, shumat dhe shérbimet e realizuara. Né& rastin ¢ pérvojés sé
méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen vetém fatura tatimore té shitjes, ku
shénohen datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

T¢ gjithé dokumentet duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre dhe té jeté lIéshuar
jo mé paré se 3 muaj nga data e thvillimit té procedurés. Rastet e mosdorézimit té njé
dokumenti, ose té dokumenteve té rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte pér skualifikim.

Kriteret e Vlerésimit:

Kushtet e vecanta, pér pérzgjedhjen e organeve t€ masmedias/agjencive t€ specializuara, jané:
a) agjenci e specializuar kombétar/e, vendor/e;
¢) koha e transmetimit.

20 piké - Agjencia g€ rezulton me vlerén mé t€ lart€ t€ kontratave t& ngjashme. Vierésimi i
subjekteve t& tjer€ do té€ llogaritet me pérqindjen qé viera e kontratave t& ngjashme
z€ né raport me vlerén e kontratave té agjencisé vlerésuar me 20 piké.

80 piké - Shogéria qé ofron numrin mé t€ madh t€ spoteve t& transmetuara, pér fondin e
akorduar né shumén prej 8,092,000 leké pa TVSH (9,710,400 leké me TVSH),
mbi numrin minimal t€ kérkuar n€ tabelén “Numri minimal i transmetimit té
spoteve”.

Buxheti:
Buxheti duhet té pérfshijé t€ gjitha detyrimet fiskale g€ rrjedhin nga ky shérbim.

Kohézgjatja e fushatés:

Kohézgjatja e fushatés &shté 35 dité.
Data e fillimit dhe pérfundimit t& fushatés do té pércaktohet né kushtet e kontratés.

Komisioni 1 ndjekjes s€ procedurave dhe hartimit t€ dokumenteve vendos gé data pérfundimtare
pér paraqgitjen e kérkesés dhe dokumentacionit nga agjencité€ e specializuara €shte data 21.05.2020,
ora 10:00, pran¢ Autoritetit t&€ Mediave Audiovizive.

T& interesuarit duhet t& dorézojné ofertén origjinale si dhe dokumentacionin e kérkuar mé sipér té
futur n€ njé zarf jotransparent, t& mbyllur, t€ vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresén e
ofertuesit, dhe t& shénohet oferté pér kryerjen e shérbimit “Transmetim spotesh né televizione dhe
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radio, pér informimin e publikut pér procesin e mbylljes sé transmetimeve analoge né allotmentet
Vlor€, Shkodér, Lezhé dhe Elbasan, n€ datén 30 Qershor 2020”7, duke shénuar:

“FTESE PER NEGOCIATE” DHE ) o )
“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEM
KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTES DHE JO PARA DATES 21 MAJ 2020 ORA
10:00”.

Dokumentacioni duhet t&€ dorézohet nga pérfagésuesit e shoqérive zyrtarisht prané Autoritetit té
Mediave Audiovizive ose dorazi para komisionit né datén dhe orén e pércaktuar né adresén si mé
poshté vijon:

Emri: AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE
Adresa: Rr. “Papa Gjon Pali I1”, Nr. 15, 1010, Tirané
Tel/Fax: 04 2233006

Adresa e Internetit:  www.ama.gov.al

NE emér té: Kryetarit Z. Gentian Sala

E-mail info@ama.gov.al

internetit té Autoritetit té¢ Medi

Kété ftes€ pér negociaté mund t’a gjeni dhe né fagen
Audiovizive, né adresén http:// www.ama.gov.al
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Shtojca 1

DEKLARATE MBI GJENDJEN GJYQESORE

Deklaraté e operatorit ekonomik pjes€émarrés né procedurén e prokurimit qé do té zhvillohet né
daté nga Autoriteti  Kontraktor me  objekt
me fond limit

Uné i nénshkruari me cilésiné t& operatorit ekonomik
deklaroj se:

e Operatori ekonomik nuk €shté dénuar pér shkelje penale.

e Operatori ekonomik nuk &shté dénuar me vendim t& gjykatés sé
formés sé preré, q€ lidhet me aktivitetin profesional.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfagésuesi i ofertuesit

Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 2

Emri i Ofertuesit

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor|

FORMULARI I OFERTES

Objekti: “Transmetim spotesh né televizione dhe radio, pér informimin e publikut pér procesin e
mbylljes s€ transmetimeve analoge né allotmentet Vloré€, Shkodér, Lezhé dhe Elbasan, n€ datén 30

Qershor 20207

Nr. minimal i spoteve qé
mbulohen me fondin 8,092,000
leké pa TVSH (9,710,400 leké
me TVSH) pér njé periudhé

Numri i
spoteve té
ofertuara

Kategorité sipas subjekteve Spote né dité 35 ditore dhe

Televizionet kombétare 12 420

Radio kombétare 12 420

Televizionet Lokale

Televizionet Lokale (Shkodér,

Lezhé, Elbasan dhe Vioré) 10 350

Radio lokale (Shkodér, Lezhé,

Elbasan dhe Vlor€) 8 280
Totali 1.470

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula

AUTORIFEL I
REMAVE
AUDIGVIZIVE
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